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frem “THE BORDÉR 

CITIEB BTAR- Wlndeer, Ont.

Levegőbe repült ital rosszabb sors Is várhat rá.
Bukharln Nikoláj, a kommu 

ntsta intern oclanálé volt főtit- 
kára-jelentős szerepet vitt a 
szovjet politikai életében, sőt 
maga Stalln is sokat köszönhet 
neki. A hidegvérű kegyet'.enső 
géről ismert tatár diktátor azon 
bán úgy látszik tekintélyét fél
ti azoktól, akik nem mindenben 
értenek egyet vele s ezért kell 
most Bukharinnak is követnie 
a többi vörös vezért, akik ellen
zéki mozgalmat mertek kezde
ni. Állítólag VoróSiloff hadügy
miniszternek, Stalin igazi nagy 
vetélytársának az a szerencsé
je, hogy a hadseregre támasz
kodhatni .^.Másként már öt is 
"gajdesz’’-be küldte volna az 
acél-ról elnevezett Stalin.

egy gözmozdonyRARER

A GÉPÉSZT DARABOKRA SZ AGGATTA A NYÍLT PÁLYÁN 
TÖRTÉNT ROBBANÁS — EGÉSZ NYUGAT-ONTARIO VA- 

i SUTI FORGALMAT MEGAKAS TTOTTA A KATASZTRÓFA

A múlt héten tartották egész pád iskola tanítóját választotta 
Saskatchewan területén gyű lé- meg a gyűlés elnökül erre az 
seiket a tanító-szervezetek. így évre s ezáltal Kanada nagy lap- 
Kipling, Yorkion, Melville ma- jajban is megjelent ez a fülünk, 
gyarlakta telepeken az egész nek oly kedvesen hangzó szó. 
környékről összegyűltek a tani- Ezzel kapcsolatban ismétel
tók, hogy a leginkább hivató- ten felkérjük lapunk barátait, 
sukkal kapcsolatos szak-kérdé- hogy tudassák a “Kanadai Má
sokét megvitassák. Egyúttal a gyár Ujság”-gal mindenegyes 
tanitó-gyülések színhelyén rend magyar származású kanadai ta- 
szerint a helyi iskolák növendé- nitó, vagy magyarlakta vidéken 
kei bemutatták, hogy mit tud- magyar gyermekekkel fog1 alko- 
nak, sokszor bizony egészen' zó iskolamester nevét és elmét, 
talpraesett kis ünnepély alak jé- A magyarságról széltében-hosz-

szában elterjedt ferde tévhlrek 
A szintén magyarlakta Les- ellensúlyozására ugyanis mind- 

tock, Leross, továbbá Kelliher ezeket el kívánjuk látni megfe- 
~ vidékeknek iskolamesterei két lelő angol irodalommal, hogy ea 

napos konvenciót tartottak Les által is igyekezzünk megakadé- 
tockon Moir iskolafelügyelő ve- lyozni az uj magyar nemzedék 
zetésével. Nem kis örömünkre lelkének megmételyezését ée 
szolgálhat, hogy elnökül a ma- biztosítsuk a kanadai nevelésű 
gyár faj első és egyik legna- kis magyaroknak a ma»var kul 
gyobb vezéréről elnevezett Ar- j túrához való ragaszkodását.

>

Súlyos kimenetelű vasúti sie- gott a vízkő és a tüzes kazán- 
rencsétlenség történt Ontario' fallal közvetlen érintkezésbe jö 
Ignace és Wabigoon állomásai, vő hideg viz oly rohamosan ada
kozott, a Canadian Pacific fövő kuli át gőzzé, hogy az egész 
na Ián. Egy szarvasmarhákkal mozdonyt apró darabokban a le 
megrakott tehervonat teljes se- vegébe röpítette, 
bességgel haladt, amidőn a moz 
dony kazánja felrobbant s en-

r
LONDON, Éne-. Oet 14. — Hm 

he wae aakad te eceept the Ikren, of f7Hungary he, been réveeled in an ar-
ttele wrltten le the -Daily Mell- by
He Rublleher, Verd Rőt karma re. He
wrHee: wV. te. v*Alig egy mérföklnyire Dy- 

, ment állomástól teljesen fel
nek következtében még több szaggatta a síneket a borzai
kért okozott a katasztrófa. A ma8 detonáció, melynek fülslke 
mozdonyvezető azonnal szőr- tltő robaját tíz mérföldekkel Is 
nyethalt, a fütő és a mozdony- hallották. A környező erdőt a 
hoz legközelebb eső kocsiban' 
tartózkodó fékező pedig csont
töréseken kívül súlyos égési se
beket szenvedtek.

feur yeare ege I wae reeehr- 
taf repeated and Influnntlal roqueel te 

ferward ne a candldete fór the
Magyarország tiz éven át volt 

miniszterelnöke és a modern 
magyar idők egyik legnagyobb 
tudásu diplomatája, akinek éle
te ellen — kábeltávirati jelenté
sek értelmében — múlt szerdán

vecant Hungárián threne.
-The laté Eu#ene Rákeel, then 

the meet Influentlel wrtter In the 
Mwiearlan prees, made, ellhough avar 
eifhty yeare ef ege, the leng Jeumey 
frem Budapest te my heuee in the

bán.

távirópóznákkal együtt földig 
letarolták a robbanás által ezer 
Irányban szálló mozdonyalkat
részek . Egy teljes óra múlott el 
míg az első orvos megjelent a 
helyszínen, addigra 
már első segélyben részesítet
ték a .szerencsétleneket. Keno- 
rából azonnal munkásvonatot 
indítottak útnak, azonban még 
a gyorsvonatok Is csak félnapi 
késéssel folytathatták útjukat 
és egész Nyugat-Ontario vasúti 
forgalmát megbénította a fővo
nalon történt szerencsétlenség.

Mfth ef Scetland fér the purpeee ef
revíziót sürget

MUSSOLINI
urglug ma te rét ura a favorable reg- 
ty te theee everturae.

-At that Urna, ae new, my connec- 
tlee wlth the Magyar netion wae ■ 
very eleee one, and ehareeterlied by 
what I ean deecribe wlth cenfidence

merényletet követtek el. A bu
dapesti törvényszék tárgyalótér 
méhen, ahol a volt kormányel
nök, mint tanú jelent meg. Es
küdt Lajos, az elhunyt Nagyatá 
di Szabó földművelésügyi mi
niszter titkára e£y éles tőrrel 
akarta kioltani Bethlen életét; 
a teremőr azonban még idejé
ben észrevette a merényletet és 
az utolsó percben kicsavarta a 
tőrt Esküdt kezéből.

A kábeltáviratpk kiemelik, 
hogy Esküdt sz<

balesetnekBárha véletlen 
nyilvánították a kazán robba
nást, kétségtelen, hogy végze
tes gondatlanság következtében 
történt a katasztrófa. A jelek 
ugyanis arra vallanak, hogy túl
sók vizkő rakodott le a kazánfa 
Iára s miután Dyment állomá
son a mozdonyt újratöltették 
tápvízzel, a gépezet rövid Ideig 
tartó működtetése után lepatto

azonban Római kábeltávirat jelenti, 
hogy Mussolini olasz miniszter- 
elnök dolgozószobájában foga
dott egy magyar küldöttséget, 
mely előtt kijelentette, hogy ma 
még jobban ellenzi a trianoni 
békét, mint valaha, hiszen az 
idő megmutatta a tisztán poli
tikai szempontból megvont ha
tárok tarthatatlanságát. Az I-
gizság arculcsapásának nevez- -henrere, a magyarbarát angol ges megtisi'eltetést, hls/rn még 

. te Mussolini a magyar területek ujságvezér egy nyilatkozata, a- 2’;k r sem pályázott volna B

rmt'nro,^rF’ ss
és két hónappal azután, hogy a — az olasz miniszterelnök az- gyár karonát. A sok mende- tálában kivihetőnek gondolhat- 

6 .q”’ 0r^ za* bélyegezte meg a “béke”- mondára, sőt rágalomra alk&l- ta volna a tervet.
Úgy I ktnadl! mint^Tame^i *zerz6dések “üvegezőit, hogy mát adó nyilatkozatot most a "Amit tettem a ielkllsmero- 
kXok örömbe. vsSk tudf

sTmiután BeMeT^ólitikaí ['™k eM,d<™ • I nos érdeke mellett azért is kö? hogy azért bármit Is várnék.
^ .... . , lünk, miután a magyarlakta Különbenlángeszének tudják be, hogy a .... , . , , . .. IVUiUllwn

visszás középeurópai állapotok ÓRIÁSI VASÚTI KARAMBOL zott iWrdéLef* ^ " Byar0r8zág érdekében
ellenére nem ütötte fel a fejét keretessel.
a háború vagy a forradalom ré

se the warmeet feellnge.
-Thle mutual cerdlallty had H*

Nem akar magyar király lenni 
Rothermere

fi ve yeare ege thle lummer fór flvlng 
pebllelty te the hareh Injuetlce Infllét
ed upon Hungary by the peeee ef Trla

Heteken át izgalomban tartót lenrészete.en mosolyogva hárl 
ta az óhazai sajtót Lord Ro- tóttá el magitól ezt ?. különle-

-The Magyar race far two hundred 
yeare terved ae an outpeet ef Western 
terepe agalntt the enalaughte ef the 
Túrba. I knew that the Hungárián 
premier, Count Tina, waa the enly

lyes bosszu-
Nagyszerü hallása van egy magyar 

csoda-fiúnak
ból

ed again* the ftnal etepe whleh 
earrled the werld Ints the Őreit War. Érdekes magyar szenzációt | lehet érdektelen tehát az egyik

legutolsó Rlpley-ppvat, miután 
abból tudjuk meg, hogy milyen 
nagyszerű hallóképességgel di
csekedhetik a “csoda-fülü” Ján- 
ky István Budapesten. Rlpley 
szerint az alig hat éves kis ma
gyar gyerek ’a szó legszorosabb 
értelmében hallja, amint egy 
gombostű a padlóra esik, legyen 
az akár 60 lábnyira is tőle. Ml 
több, 300 láb távolságból is 
megért minden szót, ha nem is 
beszélnek fennhangon.

remem bered the klndly treat- kürtöl világgá Rlpley, a híres 
chicagói “Akár hiszed, akár 
nem” rovat szerkesztője és a 
furcsaságokat egyes nagy la
poknak eladó hírszolgálati iro
da alapitója. Rlpley ugyanis a 
földkerekség mindenegyes or
szágot bejárta és sem pénzt, 
sem időt, sem pedig fáradtságot 
nem kiméivé gyűjtötte össze a- 
datait, csakhogy ezen elterjedt 
rovatát megfelelő anyaggal el
láthassa .

I

Hungary durlng the peried ef horti-f
litiee

“The conalderatlone füled me 
wlth reeentment fér the cynlcel indlf- 
fereuc, wlth whleh etiled eteteemen 
had allewed Hungary te be plundered 
and mulilated by the email Central 
Eurepean natlona.

“I regard the Treety ef Trianon ae 
■ gangreno whleh le rtlll poleoning 
the whele Európáén orgenlem.

“The la* Hapeburg te be erewned

I
sem tartanám Ma- 

üdvös
megoldásnak, ha más nemset- 

Amlnt olvasóink az angol > bői választana uralkodót ma- 
cikkből is láthatják, csupán ar-, gának” — Írja többek között 

A “United Press” hirszolgála- vességéből beküldött “Montreal r61 volt szó, hogy a 80 éven fe- j Rothermere a “Daily Mail” há
ti iroda jelentése közel sem o- Star” 'rja, az elmúlt hét kedd- ,ü» RAkosi mintegy a magyar sábjaln, ezúttal újból feihasz- 
lyan szenzációsnak festi le a j*n borzalmas következmények nemzet hálájának jellemzéséül nálván az alkalmat, hogy a 
történteket mint az első szűk- kel járó vonatkisiklás történt az megjegyezte a Lordnak, hogy többmilliós 
szavú híradások. Eszerint Beth oláhok által megszállott Temes már többször Írtak neki égé-; közkézen forgó világlapjában 
len még meg sem érkezett a tár vár és a jelenlegi jugoszláv ha- i*zen egyszerű emberek is: miért, sikraszálljon elnyomott vé- 
gyalóterembe, midőn Esküdtet tár közelében levő Zsombolya nem koronáztatja meg magái reink érdekében.
lefogták, mert gyanút keltett közötti vonalszakaszon. Húsz magyar királynak? Rothermere ------------
izgatott viselkedése. Megmoto. halottat és 17 súlyosan sebesül- 
zásakor találták meg nála a tét húztak ki a romok alól s át
tört, azonban miután azt hozta tói tartanak, hogy még emelked 
fel mentségül, hogy félelmében ni fog az áldozatok száma.

Kanada legnagyobb Jegyinté- tott arról, ami odabenn törté- hordta mindig magánál, a volt 
telében, a Klngston gyárváros- nlk. Maga az a tény azonban, miniszterelnök kívánságára sza távirati jelentése nyíltan mag
tól mintegy három mérföldnyi- hogy egy éjszakán keresztül ki- badon is engedték, mert hiszen állapítja, hogy az oláhok által 
re épült Portsmouth börtönben sérteties sötétség borult a bőr- nem tudták rábizonyítani, hogy elhanyagolt vasúti pályatest o- 
rz elmúlt hét eleje óta soroia- [ töntelepre, mintegy megerőst- tényleg Bothlen élete ellen tört kozta a katasztrófát, mit nem 
toe rablázadások tartották liga tették azt a mendemondát, volna Esküdtet a földművelés- |eHeT azzal jóvátenni, hogy a 
lomban a környék lakosságát, j hogy 210 kiszabadult fegyenc ügyi minisztériumban évekkel pályaőrt letartóztatták 
Miután egész Ontario tartó- megszállta a börtön gépházát, ezelőtt történt visszaélésekkel volna immár, hogy a trianoni 
mány területéről ezen a helyen 40 lefegyverzett börtönőrt ma- kapcsolatban idézték bíróság e- békeparancsért felelős nagy 
gyűjtik össze a legveszedelme- gukkal hurcoltak túszokként, lé s igy került volna össze Beth- nemzetek is észrevennék és 
sebb bűnözőket, a környékbe- az áramszolgáltatást pedig meg len Istvánnal, aki az elhunyt megakadályoznák azt a renge
nek attól tartottak, hogy az eset tagadták A második éjszaka Nagyatádi helyett tanúskodott teg pusztítást és a szó szoros 
lég kiszabaduló rablógyilkosok azonban úgy fél kettő tájban el az ügyben értelmében! vérengzést amit a
ée hivatásos banditák terrorizál készültek a külső villanyszere- -**-+^y* megszállók uralma jelent az
ni fogják a vidéket. lés! munkálatokkal és valóság- ~ elszakított országrészek népére.

Nap-nap után szállították a sál nappaü fénnyel árasztotta Stalin megboSSZuHa 
katonaságot Kingstonból Port- el “ ***** börtönvárost ni. •,
smoutbba. miután a 900 fe- A lapzártakor érkezett jelen- DBUUlil
gyencből álló rabkolónia kltö- lések teljes nyugalomról szá- Jelentettük már a Moszkvá -1 
réssel fenyegetett. A börtön kö- mólnak ugyan be, a lázadás hl- ból érkező híradások alapján, 
rül csoportosuló kiváncsiak teles története azonban még hogy a szovjet intézőkörök bér 
csak annyit láttak, hogy a ma- ma sem látott napvilágot. A keiben Ismét "nagytisztogatás 

l*wáteé iwnrfiy hl* siwtisfec- gas falakat katonaság állta kö- börtönigazgatóság ugyanis több van, mint már az elengedheted j a munkabérnek, ami a szükség
éé* wHfc the peeee treetiee Brewn *p rüi, az erődszerűen kiépített tor j Ijesztő hírt megcáfolt és a rész- len feltétele az ellentmondást munkákkal kapcsolatban alkal- 

•» «*• •*-» Wer He! nyokon pedig gépfegyvereket he letekről viszont az igazságügyi nem tűrő bolsevik! diktatúra- mazottakat megilletné. A fenn
maradó háromnegyed részt u- 
gyanason emberek ellátására 
fordítanák, ha már a szükség
munkákat pénzhiány miatt be 
kellene szüntetni. A munkások

ZSOMBOLYÁNÁL
Mint a Dr. Eisner Béla szinte.

1
l* Budapest, the ex-Emperor Charles,

pcldányszám.banhad dled In exlle. The Alllee had re
gei red. the HungaHan Perllament te 
deciere hl* famély dlaquellfled fér the

Ránk magyarokra nézve nem

eueceasien and hle són. the Achduke

Rablázadás Ontarióbanthen a echeelhey.
“The goverament, however. *111

Ottó,

preaervee all forma ef menarchy In EGÉSZ HÉTEN AT FOLYT A HARC KINGSTONBAN — 40 
FEGYÖRT TARTOTTAK FOG VA A FELDÜHÖDÖTT ELÍTÉL 

TEK — 900 FEGYENC ÜVÖLT NAPOKON AT

taet, the hlghe* ránk In the etate be- 
1*^ hold by th* greet Hungárián 
petrleL the regent, Admlral Nlchelee 
Horthy, whe exereleee authorlty In 
th* neme ef the unelletted crown.

LEGÚJABB HÍREK
BOMBAMERtNYLETET TERVEZTEK Horthy Mlklóe, Megyerorexág 

kormányzója ellen Budeperter, mint a “New York Times” tudósítója kábel- 
táviratilag jelenti. Három elegáns férfit fogtak el a detektívek, akiknek ne. 
veit a nyomozás sikere érdekében agyéiért még nem hozták nyilvánosságra, 

EZER6T8ZAZ MUNKANÉLKÜLI nótlon ember téli gondjait kívánja 
elázni a birodalmi kormány ezzel, hogy e manltobal Ridlng Mountein, a 
katchewenl Prince Albert ée az albortzl Elk Island ée Waterton parkok te-

Az “Associated Press” kábel-
-Oeeply teuched ae I wee by the

honer whleh my Hungárián friende 
peepeeed te me by puttlng my nem*
ferward fér ene of the me* enciánt
and Msteeéc threne* In Európa, tt did 
*at esem to me te be In the be* ln- 
tereeta ef Hungary th* aha ehould

rül étén nagy szabású szükség munkákét kezd. — A tengerparttól tengerper- 
Ideje tlg léteeitendé reptilótereken alkalmezondé kétezer emberrel együtt ezzel

a menarch out* de bar ewn éeszesen háromezerötazáz munkanélküli ellátásáról gondoskodnának.
FÉL CENTTEL CSÖKKENTETTÉK a Whe* Pool vezetésé gének eOr- 

getéeére a fuvardíjat a nagytavi hajóevállelatok Fért Wélllam ée Montreal 
kézétt egy-egy buehel búza után. Eszerint most t/2 centet számítanak buahe- 
lenként 7 cent helyetL ami még mindig messze meghaladja az évelejl S'/f cen
tes vízi fuvart. A hajóstársaságok azzal mentik álláspontjukat, hogy a *4 
vízállása Igen alacsony ée legfeljebb 18 láb merülésig rakhatják meg gdzS- 
eeik* 20 láb helyetL azaz egy-egy menettel kevesebb gabonát --'I' ♦ -

OTTAWÁBÓL MEXIKÓBA alig 12 éra leforgása alatt repült Wedelf 
amerikai pilóta, ezzel tébb mint félórával megbántván a Deollttle álfa' feL 
állított rekordot. A 2,500 mérföld** távolságon három ország fővárosát, Ot
tawát, Washingtont ás Mexlco City-t érintette Wedell ét csak feleuton szál
lott le Loulelana Petteraon repülőterén, hogy ujretélte* gazollntartinya t.

CUMMINS TORONTÓI mérnék volt az egyedüli fehér ember, akinek 
megkegyelmeztek a kínai banditák midén Mandzsúria Harbln állomása ké
zelőben felkoncolták egy személyvonat 115 utasát. Újabban több an—• ée 
amerikai állampolgárt le elfogtak ée esek váltságdíj ellenében hej'andék 
szabadon bocsátani a garázdálkodó bandák

SASKATCHEWAN 350 ISKOLÁJÁT nem ke l bezárni szánhiány miatt 
az Idán, miután a tartomány nemeenzlvO bányászai 38 vagon ezen* adomá
nyoztak a kiszáradt vidékek tantermeinek fűtésére. Az adományhoz min
denegyes saskatchewan) bánya termelési arányában Járult hozzá.

A TENGERI LESZERELÉS hívei nagy érlmujjengáeaal vették hlröt, 
hegy Anglia. Franciaország és Olaszország mellé az Egyesült Államok ée 
Japán la csatlakozott, kijelentvén, hegy 1833 márciusáig nem építőnek egye*, 
len csatahajót Beken már attól tartottak, hegy a lefegyverzési konferencia 
eddigi kudarca kávetkértében küezébén áll az általános fegyverkezés

LEÉGETT ABERNETHEY eeeketchewanl telep üzleti részének a f*.
mintegy 80 ezer dollárnyi kárt okáévá*. 

•Ml soka* háiákéntéoben

dtynaaty ar race "
Lord Rothermere Mae declared 

that the trend * Európáén palit ke et 
te la faver * a return ofthe

the monarchia! ey*em,
“I fe* etrengly, however, th* the 

áeeáre te heve a klng
and rlght In a Miien accus- 
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DIVIDING HUNGARY

REGINA városának tanácsa 
a minap elhatározta, hogy csak 

„ egynegyed részét fizeti ki annakROláE, Oet. «. — (Aeeeelated

Ilyeztek el. Nagy feltűnést kel- hatóságok nem hajlandók nyl- nak. A kommunista párt két lé 
tett a* te, hogy mindenegyes1 la tkozni. Eddig annyit beismer vitéziéit vezetőembere, Leó Ka 
htngstonl és portsmouth* vü-j tek, hogy az ötök és a fegyen- meneff és Gregory Zinovieff u- 
lanyszerelő éjt-nappaDá téve (cek között napokon át folyt lö-, tán most Bukhartn “elvtársira 
dolgozott hatalmas fényszórók völdözés során egy rab válseb- került a sor, akit Stalin vasra- 
épltésén s ezenkívül szükség-hn bel került kórházba l^Azt tagad- veretett és bamstnaan el fog te 

vezettek be a börtön-! Ják, hogy a börtönigazgatót te telni láb alól. A jelek szerint 
j elfogták volna a fegyencek, vi- még szerencsés less Bukharln.

- ha syámflilh. ennél azonban sok

e

be
by the

ed
t> the pMá-

tiltakoztak ez ellen a határozat 
ellen és méttányoeabb megol
dást követeltek.

utcától nyugatra ee* része,
A kora reggeli órákban kletátt 
káHek. — Kamatos japáni falut ugyezálváe teljesen el ham vesztette a

fel néhány éra alatt.
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